
ŠKOLSKÁ RADA 

Termín: 25. září 2024 od 15:00 

Místo: sborovna ZŠ Strž 

Prezence: 

Přítomni: 6 (5 členové + 1 host),  

Nepřítomni: 1 (Mgr. Alexandra Jiřičková – omluvena) 

Členové: 

Tereza Pačová Dis; Mgr. Veronika Čiháková; Romana Luběnová; 

Mgr. Alexandra Jiřičková; Mgr. Vratislav Kacetl; Kamila Jonová 

Host: 

Mgr. Šárka Šantrochová 

 

Průběh jednání: 

1) Úvodní slovo 

a. Úvodní slovo ředitelky školy 

b. Volby předsedy a místopředsedy 

2) Schvalování Jednacího řádu: 

a) Seznámení s jednacím řádem ŠR 

b) Dokumenty se budou schvalovat na zasedání školské rady, lze je schvalovat i 

korespondenční metodou – mailem. 

c) Schválení jednacího řádu ŠR. 

- Jednací řád byl schválen celkovým počtem 5 hlasů. 

3) Diskuse a připomínky: 

a) Informace školy přes web školy, facebook školy. 

b) Zpětná vazba ze strany rodičů. 

c) Seznámení s akcemi školy Erasmus+ a další. 

d) Mužnosti spolupráce mezi školou a rodiči. 

e) Seznámení s prací školního parlamentu a jeho možností pro zlepšení atmosféry 

školy. 



f) Návrh zkusit poslat rodičům dotazník pro rodiče o významu školské rady pro rodiče 

a školu, další možnosti, jak dostat ŠR do podvědomí rodičů. 

4) Otevírání školy: 

a) Návrh na úpravu otevírací doby školní družiny ráno otevřeno do 7:35. 

b) Návrh na úpravu předávání dětí rodičům v odpoledních hodinách. Zvážení různých 

možností předávání dětí. 

5) Upozornění na neoprávněné používání mobilních telefonů o přestávkách – 

pořizování videí. 

- Na poradě budou učitelé upozornění na tuto věc. Učitelé znovu seznámí žáky 

s možnými následky tohoto chování. 

6) Otázka zařazení problémových dětí do tříd. 

- Vysvětlení stávajícího stavu, tyto žáky zařazují i další školy – povinnost zařazování 

dětí ze ZDVOP. Nepřijímá je pouze ZŠ Strž. 

- Vysvětlení, jak funguje systém pro zařazování dětí cizinců ze strany zástupce města.   

7) Kontakty na členy školské rady: 

Předseda: 

Mgr. Vratislav Kacetl kacetl@zsstrz.cz  

Místopředseda: 

Tereza Pačová DiS. terka.pacova@seznam.cz 

Zapisovatel: 

Mgr. Veronika Čiháková cihakova.v@zsstrz.cz  

Ostatní členové: 

Kamila Jonová Jonova.kamila@mudk.cz  

Mgr. Alexandra Jiřičková   jirickova.alexandra@muzeumdk.cz  

Romana Luběnová lubenova@juta.cz  

 

 

  

 

mailto:kacetl@zsstrz.cz
mailto:terka.pacova@seznam.cz
mailto:cihakova.v@zsstrz.cz
mailto:Jonova.kamila@mudk.cz
mailto:jirickova.alexandra@muzeumdk.cz
mailto:lubenova@juta.cz

